Bekanntmachung

Am <u>Dienstag, dem 22.11.2011, 19:00 Uhr,</u> findet im Sitzungsraum (R. 122) des Verwaltungsamtes der Stadt Südliches Anhalt, Hauptstraße 31 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 8. Beratung zu Bauhofangelegenheiten
- 9. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 1 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 10. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 2 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 11. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 3 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 12. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 4 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 13. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 5 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 14. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 6 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 15. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 7 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach

- Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 16. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 8 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 17. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 9 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 18. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 10 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 19. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 11 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 20. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 12 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 21. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 13 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 22. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 14 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 23. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 15 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 24. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 16 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 25. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 17 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 26. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 BauGB zu dem Vorhaben "Errichtung und Betrieb der Windenergieanlage WEA 18 im Windenergiepark Hinsdorf" im Rahmen des Genehmigungsverfahrens nach Bundes- Immissionsschutzgesetz
- 27. Beratung zum Billigungsbeschluss über den Entwurf der 2. Änderung des Bebauungsplanes B 3 Sondergebiet Mehrzweck-Sportanlage "An den Ellern" der Ortschaft Weißandt-Gölzau der Stadt Südliches Anhalt und dessen öffentlicher Auslegung nach § 3 Abs. 2 BauGB
- 28. Beratung zur Bauleitplanung für die Erweiterung des Industriegebietes Weißandt-Gölzau im Rahmen der Gebietsänderungsvereinbarung zwischen

- der Stadt Südliches Anhalt und der Stadt Zörbig
- 29. Beratung über den Beschluss zum Entwurf Strom-Konzessionsvertrag mit Zusatzvereinbarung zwischen der Stadt Südliches Anhalt für den Ortsteil Maasdorf und der enviaM
- 30. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 31. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 32. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 33. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 34. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 35. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 36. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 37. Schließung der Sitzung

gez. Feuerborn Vorsitzender des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses